
Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 31 DEL 21 OTTOBRE 2022        
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DIRETTO STUDIO NOTAI ASSOCIATI CORNAGLIA DESSY  
PAGAMENTO FATTURE VARIE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
- Delibera Commissariale n.  26/2012,  con la quale è stato nominato Direttore del Servizio 
Amministrativo; 
- Delibera Commissariale n.  59/2012,  con la quale è stato approvato il Regolamento di 
Amministrazione del Consorzio; 
- Delibera Commissariale n. 03/2021 con la quale è stato nominato Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 
 
PREMESSO CHE:  
- Da obbligazioni previste dallo Statuto Consortile e in conformità alla Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 43 del 16 maggio 2022, che prevedono l’intervento di un pubblico ufficiale, il 
Consorzio si è avvalso della figura dello associato Cornaglia Dessy, con sede in Tortolì, via 
Mazzini 9; 
 
VISTE le seguenti notule pro forma emesse dal suddetto studio: 
1) n. 317 – repertorio n. 19035 di euro 380,67 
2) n. 548 – repertorio n. 19111 di euro 5.632,04 
3) n. 570 – repertorio n. 19216 di euro 1.763,29 
 
VISTO il regolamento Consortile per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi di importo 
inferiore alle soglie comunitarie, ex art. 36 del DLGS. N. 50/2016 e ss.mm. e integrazioni, 
approvato con delibera n. 49 del 24 novembre 2021; 
 
DATO ATTO CHE  l’importo complessivo lordo di euro 7.776,00, compreso di bolli, IVA,  cassa 
notariato e diritti,  rientra nelle procedure di affidamento diretto,  di cui all’art. 36 comma 2 lettera 
a) del D.LGS n. 50/2016; 
 
ACCERTATA  in data odierna,  la disponibilità finanziaria dell’Ente per sostenere la spesa come 
sopra specificata; 
 
VISTO il DLGS n. 50/2016; 
 
VISTA la Legge n. 120 del 11 settembre 2020; 
 
VISTA la Legge n. 108 del 29 luglio 2021; 



 
RITENUTO DI dover procedere all’impegno di spesa e relativa liquidazione dell’importo 
complessivo lordo di euro 7.776,00, compreso di bolli, IVA, cassa notariato e diritti; 
 
RILEVATA la propria competenza all’adozione del seguente atto e attestata l’insussistenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis, 
Legge 241/90, del Codice Etico ex D.Lgs. 231/01 e dell’analoga misura di prevenzione 
contenuta nel PTPCT 2022-2024, adottati dal Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra; 
  
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI AUTORIZZARE la spesa come sopra stimata  impegnando risorse proprie del Consorzio; 
 
3. DI LIQUIDARE  l’importo netto di euro 6.894,46 allo  studio associato Cornaglia Dessy, con 

sede in Tortolì, via Mazzini 9 - con addebito dei fondi sul conto corrente ordinario del 
Consorzio; 

 
4. DI PUBBLICARE la presente determina: 
-  Nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Consorzio Industriale                                          

Provinciale dell’Ogliastra come da termini di legge; 
-  Nell’albo Pretorio del Consorzio ai sensi dell’art. 32 del Vigente Statuto. 

 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


